

Katholt

Katholt er en specialgruppe, som er en del af Midtmors Børnehus. Katholt modtager børn, der er visiteret efter [Barnets Lov §83](#). Målgruppen er børn i alderen 0-6 år med varig og betydelig funktionsnedsættelse, der har behov for et specialiseret dagtilbud. Kendetegnede for børnene er, at de har behov for at være i et specialpædagogisk dagtilbud.

De specialpædagogiske indsatser tager afsæt i Morsø Kommunes børne- og ungesyn, der har fokus på, at man trods forskelligheder kan udvikle sig i fællesskaber. I Morsø kommunes dagtilbud arbejdes der ud fra en anerkendende tilgang med fokus på stærke fællesskaber, hvor kerneopgaven "Vi skaber størst mulig læring, trivsel, dannelse og udvikling for alle børn" er omdrejningspunktet for løsningen af opgaven. De 6 læreplanstemaer og det pædagogiske grundlag jf. Dagtilbudsloven anvendes som ramme til at sikre, at der bliver sat fokus på det hele barn og børnefællesskabet.

Katholts pædagogiske afsæt er relations- og ressourcefokuseret pædagogik. Forståelsen er at mennesker udvikler sig igennem samspil med andre, og at samspil forudsætter kommunikation. Der lægges vægt på at skabe et inkluderende miljø, hvor børnene støttes og opmuntres til at have indbyrdes sociale relationer. Med et afsæt i det enkelte barns udviklingspotentiale og ressourcer, vurderes differentierede indsatser, der retter sig mod at øge trivsel og læring i en positiv retning.

På Katholt anvendes pædagogiske metoder og analysemodeller, der er forankret i Mosaikkens teoretiske fundament som KRAP, ICDP og LP-modellen. Praksis tilrettelægges ud fra en høj grad af tydelighed, forudsigelighed og genkendelighed med brug af forskellige kommunikative værktøjer, visuelle støttesystemer og strukturer. Der arbejdes blandt andet med alternativ kommunikation (ASK) fx tegn-til-tale, TEACCH, boardmarker, billeder m.m.

På Katholt er det vigtigt, at børnene får varierede sansemæssige oplevelser, hvilket tilgodeses i indretning af det fysiske ude- og indemiljø. Derudover prioriteres svømning i varmtvandsbassin og ridning også som en del af tilbuddet på Katholt.

Vederlagsfri fysio- og ergoterapi er også en del af tilbuddet på Katholt. Gennem leg trænes der med børnene og der laves en plan for de næste ugers behandlinger, som varetages af fagprofessionelle på Katholt og af forældrene i hjemmet.

Med afsæt i barnets ressourcer udarbejdes pædagogiske og terapeutiske mål og handleplaner, som danner grundlag for det daglige arbejde med barnet. Videooptagelser af børnene er et godt redskab til at se nye muligheder i samspillet børnene imellem og mellem barn/voksen. Optagelserne danner bl.a. grundlag for nye initiativer og justering af handleplaner. De konkrete handleplaner med mål, evalueres løbende og der afholdes netværksmøder efter behov med deltagelse af forældre og relevante fagprofessionelle.

Visitation til Katholt

- Visitation af børn til Katholt foretages udelukkende af ledelsesfællesskabet for dagtilbud i Morsø Kommune. Ledelsesfællesskabet består af:
 - Børne- og Ungechef (Formand)
 - Dagtilbudsledere
 - Leder af PPR
- Indstilling til visitation i ledelsesfællesskabet kan udelukkende foretages af kommunens dagtilbudsledere og PPR i Morsø Kommune.

- Inden en sag fremsendes til visitation, skal dagtilbuddet have arbejdet ud fra Morsø Metoden, der har vurderet barnet og det fællesskab barnet er en del af og understøttet den specialpædagogiske indsats. Der skal desuden have været afprøvet tiltag og samarbejdet med PPR, og der skal evalueres på effekten heraf. Indgangen til samarbejdet med PPR går igennem de Konsultative teams.
- Alle beskrivelser og vurderinger af barnet indgår i visitationsprocessen.
- Dagtilbudslederen udfylder indstillingskemaet, som ligger på [Visitationsproces Skoler og Dagtilbud \(mors.dk\)](#) og fremsender det til administrativ konsulent fra Skole og Dagtilbud.
- Partshøring:
 - Dagtilbuddet har ansvaret for at partshøre forældrene, inden indstillingen fremsendes.
- Skole og Dagtilbud dagsordensætter sagerne på visitationsmøderne.
- Ledelsesfællesskabet for dagtilbud behandler indstillingen og træffer afgørelse om, hvorvidt barnet skal visiteres til et specialpædagogisk tilbud og i givet fald, hvilket tilbud, der visiteres til.
- Skole og Dagtilbud udsender afgørelsesbreve, hvori klagevejledning er vedhæftet. Der sendes kopi til de parter, der er anført i beslutningen.
- Alle afgørelser træffes som udgangspunkt på visitationsmøder (formanden for Ledelsesfællesskabet kan træffe selvstændige beslutninger i helt særlige tilfælde).
- Alle afgørelser, herunder individuelle og konkrete begrundelser, formuleres som udgangspunkt på visitationsmøderne.
- Ledelsesfællesskabet kan tilbagevise sager, der ikke lever op til de aftalte retningslinjer.
- Er man tilflytter og ønsker sit barn optaget på Katholt, kontaktes PPR i Morsø Kommune: 9970 6148 – sikkerpostppr@morsoe.dk
- Hvis en anden kommune end Morsø Kommune ønsker et barn optaget på Katholt, skal kommunens PPR ligeledes rette henvendelse til PPR i Morsø Kommune 9970 6148 – sikkerpostppr@morsoe.dk

Såfremt visitationsudvalget vurderer, at et barn er i målgruppen for optagelse på Katholt, så vil et besøg i Børnehuset blive planlagt således, at Børnehuset og forældrene kan mødes inden, endelig visitation finder sted. Hvis man er forældre til et barn, der allerede er visiteret til et specialiseret dagtilbud, og ønsker at benytte sig af det frie dagtilbudsvalg til optagelse på Katholt, kan et besøg i Børnehuset aftales med leder af Midtmors Børnehus Inga Roslev, 9970 6623 - pbir80@morsoe.dk. Vurderes det på baggrund af besøget, at barnet er i målgruppen for optagelse på Katholt og der er plads til at optage barnet, indstiller dagtilbudslederen ved Midtmors Børnehus barnet til optagelse til visitationsudvalget for skoler og dagtilbud i Morsø Kommune visitationskolerogdagtilbud@morsoe.dk

Start på Katholt

Opstarten på Katholt planlægges i samarbejde med forældrene og evt. øvrige samarbejdspartnere.

Forældresamarbejde

Et tillidsfuldt samarbejde mellem forældre og børnehuset har en positiv indvirkning på barnets tilknytning til børnehuset og på barnets trivsel. Det er derfor vigtigt, at forældre og personale har en åben og konstruktiv dialog, der skal medvirke til at skabe sammenhæng i barnets liv.

Møder

Vi indkalder til netværksmøde tre måneder efter opstart på Katholt og fremlægger forslag til individuel plan på baggrund af barnets udredning.

Herefter afholdes der to årlige netværksmøder.

Når barnet skal starte i skole, afholdes der skoleplaceringssamtale i god tid inden skolestart.

Fælles for alle møder er, at den individuelle pædagogiske plan drøftes i fællesskab og de kommende mål for barnet aftales.

Der afholdes forældremøde en gang årligt og efter behov.

Tværfaglige samarbejdspartnere

På Katholt er det tværfaglige samarbejde en forudsætning i arbejdet med at skabe trivsel, læring, udvikling og legende træning for børnene. Børnenes udfordringer betyder, at der er behov for forskellige fagligheder, for at vi kan arbejde målrettet med børnenes mål.

Vi har et tæt samarbejde med:

Psykologer, logopæder, fysioterapeuter, ergoterapeuter, pædagogiske konsulenter, psykoterapeuter og sundhedsplejersker. Efter behov inddrages de forskellige fagprofessionelle i flerfaglige sparring gennem det konsultative team. Læs mere her: [Konsultativt team \(mors.dk\)](#)

Lukkedage og feriepasning

Fællesferiepasning med § 83 tilbuddet afholdes sammen med de øvrige børnehuse i uge 28, 29, 30 og 52.

Alle pasningstilbud er lukket d. 24/12 & 5/6 På disse dage tilbydes ikke feriepasning.

I forbindelse med sommer-, efterårs-, jule-, og vinterferie beder vi forældre om at give børnehuset besked om hvilke dage/uger barnet holder ferie, hvis barnet holder fri/ferie udover lukkedagene.

Transport/taxa

Bevilges efter gældende lovgivning.

Mangler du yderligere information?

Se mere information om fx sygdom og medicin på Mosaikken under Medicin og Sygdom: [Vuggestue og Børnehave \(mors.dk\)](#)

For mere information om dagligdagen på Katholt og Midtmors Børnehus se Midtmors Børnehus hjemmeside: [Om Midtmors Børnehus | Øster Jølby Skole og Børnehus \(ojsb.dk\)](#)